
 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 
Sp.č.     203/2020 
Ev.č.   1963/2020                                                                                    V Košiciach, dňa 28.2.2020 
 
 
 

Výzva na predloženie ponuky 
Verejné obstarávanie pre zákazku na dodanie tovaru a poskytnutie služieb podľa § 117 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení a smernice MČ Košice - Nad jazerom o 

verejnom obstarávaní č.8/2019 v aktuálnom znení 
 
 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov organizácie : Mestská časť Košice – Nad jazerom 
IČO : 00691038 
Sídlo organizácie : Poludníková 7, 040 12  Košice 
Internetová adresa: www.jazerokosice.sk 
Kontaktná osoba za VO: Ing. Jana Janotková  
Tel.: 055/3027721 
E-mail: jana.janotkova@jazerokosice.sk 
Kontaktná osoba pre informácie o predmete zákazky: Mgr. Zuzana Štefaniková  
Tel.: 055/3027732 
E-mail: zuzana.stefanikova@jazerokosice.sk 
 

2.   Predmet zákazky - verejného obstarávania: 
      „Čistiace výrobky a papierové hygienické výrobky“ 
       Číselný kód pre spoločný slovník obstarávania CPV: 

                39830000-9 (Čistiace výrobky)                                                                                              
              37700000-8 (Papierové hygienické výrobky) 

 
 
3.   Opis a plnenia predmetu zákazky 

Predmetom tejto zákazky je dodanie tovarov uvedených v Prílohe č. 1 tejto výzvy na 
predloženie ponuky. V prípade potreby verejného obstarávateľa je možné doplnenie uvedeného 
sortimentu po vzájomnej dohode budúcich zmluvných strán  o ďalšie  výrobky (čistiace výrobky 
a papierové hygienické výrobky) a to výlučne v súlade s ustanoveniami Zákona č. 343/2015 o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov formou písomného dodatku k 
budúcej zmluve.  
Jednotlivé dodávky tovarov počas platnosti budúcej zmluvy budú špecifikované verejným 
obstarávateľom v objednávkach. 
Dodanie tovaru do miesta plnenia zákazky (MÚ MČ, Poludníková 7, Košice  – Nad jazerom) 
musí byť realizované dodávateľom do 24 hodín od doručenia objednávky verejným 
obstarávateľom budúcemu dodávateľovi. 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

 
 

 
    4.  Termín  a miesto dodávky predmetu zákazky  

  4.1. Termín realizácie zákazky: termín realizácie zákazky od  účinnosti zmluvy  do 31.3.2021  
  4.2. Miesto realizácie zákazky: MÚ MČ, Poludníková 7, Košice  – Nad jazerom 

     
 

        5.  Obsah, forma, spôsob a termín predloženia ponuky 
       Uchádzač predloží cenovú ponuku  za predmet zákazky uvedený v bode 2. a 3. v termíne 

dodávky tovaru  podľa bodu 4. tejto výzvy.  
       Ponuka uchádzača bude obsahovať: 
        a) ponuku jednotkových cien s DPH za každú položku uvedenú v Prílohe č.1, 
        b) ponuku ceny celkom s DPH za všetky položky uvedené v Prílohe č.1. 
        Ponúknuté ceny budú konečné a budú zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa - víťaza 

tejto verejnej súťaže a budú platné počas trvania budúcej zmluvy. Dodávateľ splní dodávku 
objednaného tovaru jeho doručením odberateľovi do jeho sídla na adrese uvedenej v bode 1. 

       Uchádzač vo svojej ponuke uvedie návrh cien v € s DPH ak je platcom DPH. Ak platcom DPH 
nie je uvedie cenu bez DPH ako cenu celkom.   

    
5.1. Súčasťou ponuky bude okrem cenovej ponuky aj: 

                    Podpísaný a doplnený návrh zmluvy podľa Prílohy č.2 tejto výzvy v jej bode 1. a jej prílohy č.1  
 

5.2. Forma a spôsob  predloženia ponuky: 
      Uchádzač predloží ponuku v písomnej forme v zalepenej obálke označenej heslom  

„Verejné obstarávanie – Čistiace výrobky - neotvárať!“ 
              Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom, Poludníková 7, 

040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, rozhodujúci    je    dátum 
podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného doručenia uchádzači odovzdajú 
ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 

              Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 
5.3. Termín predloženia ponuky do: 

Uchádzač predloží ponuku  formou a spôsobom ako je uvedené v bode 5.2, za predmet zákazky 
uvedený v bode 2. a 3., do  16.3.2020 do 12:00 hod. 
 

5.4. Viazanosť ponuky do: 
        Verejný obstarávateľ stanovuje viazanosť ponuky uchádzačov do 25.3.2020. 
 
 
6.  Predpokladaná max. hodnota zákazky: je: 3.000,- € s DPH 
 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 
 
 
7.  Podmienky financovania predmetu zákazky 
  7.1. Predmet   zákazky   bude   financovaný      z    rozpočtu    verejného    obstarávateľa     
         formou bezhotovostného platobného styku. 
  7.2. Zálohy nebudú poskytované. 
  7.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená najneskôr do 14 dní po uskutočnení služby. 
           Doba splatnosti faktúr bude minimálne 14 dní od ich doručenia objednávateľovi. 
 
 

      8.   Kritérium pre určenie víťaza a určenie víťaza súťaže 
Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto verejnej súťaže 
je ekonomicky najvýhodnejšia ponuka za realizáciu zákazky. 
Váha kritérií je nasledovná: 
Kritérium 1 - Celková cena s DPH v EURO za  dodanie súboru všetkých tovarových položiek. 
Cenou sa rozumie cena s dovozom tovaru k budúcemu odberateľovi – váha 25 % 
Kritérium 2 - Celková cena s DPH v EURO za  dodanie súboru  tovarových položiek 
vyznačených v žltých okienkach. Cenou sa rozumie cena s dovozom tovaru k budúcemu 
odberateľovi – váha 75 % 
Cena každej ponuky (1,2) s najvyššou cenou v € s DPH dostane bodové hodnotenie 10, ktoré 
bude prenásobené váhou kritéria  %. Výsledkom bude počet bodov za kritérium. Počty bodov 
pre ostatné ponuky sa určia priamou úmerou.  
Urobí sa celkový súčet bodov za kritérium č. 1,č.2. Ponuka uchádzača s najnižším súčtom bodov 
je pre verejného obstarávateľa ekonomicky najvýhodnejšia a tento uchádzač bude víťazom 
súťaže. 
4. V prípade rovnosti bodov rozhoduje výhodnejšia (nižšia) cena za kritérium č.2 

 
  

V prípade, že stanovený víťaz odmietne uzatvoriť zmluvu, verejný obstarávateľ má právo 
uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na ďalšom mieste. 
V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento právo túto 
súťaž zrušiť o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti ponúk.  
Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných v tejto verejnej 
súťaži     

 
     Informovanie uchádzačov o výsledku verejnej súťaže: 
     Úspešnému uchádzačovi ( uchádzačom ) bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený         
     najneskôr do 20.3.2020 
 
 
 
 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 
9.  Obsah ponuky 
      Ponuka musí obsahovať: 
                -  ponuku uchádzača - Príloha č: 1 -cenová ponuka  
                - do ceny je potrebné zahrnúť všetky náklady dodávateľa spojené s realizáciou      
                   predmetu zákazky: dovoz a vyloženie tovaru 

    -  identifikačné údaje uchádzača 
    - podpísanú a doplnenú zmluvu v 4 vyhotoveniach podľa Prílohy č.2 podpísanú          
      zhotoviteľom ( V zmluve neuvádzať: Príloha č.2 k výzve Sp.č. 203/2020 ) 
 

10. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
       Všetky   výdavky    spojené  s   prípravou,   predložením   dokladov  a   predložením cenovej   
       ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému  obstarávateľovi. 
 
 

      11.  Prílohy 
             Príloha č.1 k výzve na predloženie ponuky, Sp.č. 203/2020: 
             Záväzná cenová ponuka uchádzača pre dodávku tovarov - čistiacich výrobkov a papierových     

hygienických výrobkov. 
             Príloha č.2 k výzve, Sp.č. 203/2020: Zmluva      
 

 
 

 
 
 

                                                                                              Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová  
                                  starostka 

 


